



AGILE DISTRIBUIDORA LTDA.
 Rua Capitão Gutemberg, nº 1001 A - Cidade Funcionários, Fortaleza/CE - CEP: 60.823-050 FONE/FAX : (85) 98671.3738
 E-mail: licitagile@outlook.com
 CNPJ:34.523.353/0001-98 C.G.F. 06.173.963-4 Insc. Municipal. 512877-3

PROPOSTA READEQUADA

Ao,
 CONSORCIO PUB. DE SAUDE DA MICROREGIAO DE CASCAVEL
 OBJETO: . 1.1. REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E INSUMOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA POLICLINICA DRA. MÁRCIA MOREIRA DE MENESES, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CASCAVEL.
 Licitação: 03.07.01/2023PE/2023
 Data da Publicação do Aviso: 21-03-2023 | Data de Abertura: 31-03-2023 | Hora da Abertura: 09:30:00

LOTE 02						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor médio	Valor total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, FORMATO MANE PACOTE CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	PACOTE	THEOTO	22	R\$ 2,89	R\$ 63,58
2	ALMOTOLIA 250ML AMBAR - ESPECIFICAÇÃO: RECIPIENTE DE COR AMBAR COM TAMP A ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA	UND	JPROLAB	30	R\$ 2,26	R\$ 67,80
3	ALMOTOLIA 250ML TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÃO: RECIPIENTE DE COR TRANSPARENTE COM TAMP A ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	UND	JPROLAB	120	R\$ 4,05	R\$ 486,00
4	ALMOTOLIA 500ML AMBAR - ESPECIFICAÇÃO: RECIPIENTE DE COR AMBAR COM TAMP A ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA	UND	JPROLAB	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00
5	ALMOTOLIA 500ML TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÃO: RECIPIENTE DE COR TRANSPARENTE COM TAMP A ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	UND	JPROLAB	60	R\$ 2,04	R\$ 122,40
6	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7L - ESPECIFICAÇÃO: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE EM MATERIAL DE TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÕES VAZAMENTO DE FLUIDOS, COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA E PRODUZIDO DE ACORDO COM A NBR 13853. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	LUVIX	20	R\$ 3,12	R\$ 62,40
7	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L - ESPECIFICAÇÃO: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE EM MATERIAL DE TOTAL PROTEÇÃO CONTRA PERFURAÇÕES E VAZAMENTO DE FLUIDOS, COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA E PRODUZIDO DE ACORDO COM A NBR 13853. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UND	LUVIX	80	R\$ 4,33	R\$ 346,40
8	COLETOR UNIVERSAL 80ML - ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO EM PROPILENO, NÃO ESTERIL, VEDAÇÃO HERMÉTICA; BOCA LARGA; COM TAMP A ROSQUEAVEL; COLETOR GRADUADO ATÉ 80ML; TRANSPARENTE E DE USO ÚNICO.	UND	JPROLAB	3000	R\$ 1,27	R\$ 3.810,00
9	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ESPECIFICAÇÃO: PACOTE! 500 FORMADO POR DORSO DE ESPUMA, GEL SÓLIDO, ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, PINO DE AÇO INOXIDÁVEL, CONTRA-PINO DE CLORETO DE PRATA. DIMENSÕES: 4,5 X 3,8 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	SOLIDOR	500	R\$ 19,63	R\$ 9.815,00
10	EQUIPO MACROGOTAS INJETOR LATERAL FABRICADO EM PVC FLEXIVEL E INCOLOR, ESTERIL, PROVIDO DE PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, C MARA GOTEJADORA COM DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO E FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15UM, CONECTOR LUER SLIP UNIVERSAL, TUBO COM 1,5M PONTA PERFURANTE TAMP A PROTETORA, ATÓXICO E APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. INDIVIDUAL PAPEL GRAU CIRURGICO FILME TERMOPLASTICO, BLISTER COM ABERTURA EM PETALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	UND	SOLIDOR	4000	R\$ 1,40	R\$ 5.600,00
	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES -					

11	ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR, ESTÉRIL, MACRO GOTEJAMENTO (20 GOTAS/ML), REGULADOR DE FLUXO, C MARA GOTEJADORA COM DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLOGICO E FILTRO DE PARTÍCULAS DE 150M, CONECTOR LUER SLIP UNIVERSAL, TUBO COM 1,5M COM PONTA PERFORANTE E TAMPA PROTETORA, ATÓXICO E APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, BLISTER COM ABERTURA EM PETALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO. EM ORGAO COMPETENTE.	UND	SOLIDOR	500	R\$ 1,99	R\$ 995,00
12	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR, ESTÉRIL, PROVIDO DE PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, C MARA GOTEJADORA COM DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLOGICO E FILTRO DE PARTÍCULAS DE 150M, CONECTOR LUER SLIP UNIVERSAL, TUBO COM 1,5M COM PONTA PERFORANTE E TAMPA PROTETORA, ATÓXICO E APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, BLISTER COM ABERTURA EM PETALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	UND	SOLIDOR	400	R\$ 1,40	R\$ 560,00
13	ESPÁTULA DE AYRES PACOTE COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: INSTRUMENTO DE MADEIRA, MATERIAL NÃO ESTÉRIL, DE USO MÉDICO, PACOTE DESCARTÁVEL E USO ÚNICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	PACOTE	THEOTO	24	R\$ 6,38	R\$ 153,12
14	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR, TUBO DE 18CM DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL, DUAS VIAS, CONECTOR LUER SLIP E LUER FÊMEA UNIVERSAL, PROVIDO DE PINÇAS CLAMP, CORTA FLUXO, C MARA GOTEJADORA, TAMPAS PROTETORAS, ATÓXICO E APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, USO ADULTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, BLISTER COM ABERTURA EM PETALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	UND	SOLIDOR	4000	R\$ 0,71	R\$ 2.840,00
15	FITA MÉTRICA DE 1,5 METROS - ESPECIFICAÇÃO: FITA MÉTRICA FLEXÍVEL, GRADUADA E FUNDO BRANCO FITA MÉTRICA DE 1,5 METROS - ESPECIFICAÇÃO: FITA MÉTRICA FLEXÍVEL, GRADUADA E FUNDO BRANCO	UND	MD	4	R\$ 2,68	R\$ 10,72
16	FITA PARA APARELHO DE GLICEMIA CAIXA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: FITA PARA GLICEMIA - CONFORME APARELHO ON CALL PLUS FITA PARA APARELHO DE GLICEMIA CAIXA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: FITA PARA GLICEMIA - CONFORME APARELHO ON CALL PLUS	CX	ROCHE	48	R\$ 23,00	R\$ 1.104,00
17	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO CAIXA COM 75 UNIDADES - HASTE PLÁSTICA FLEXÍVEL COM ALGODÕES NAS DUAS EXTREMIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 08 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	COTTON BABY	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00
18	LANCETA PARA PUNÇÃO MANUAL CAIXA COM 100 UNIDADES - LANCETA PARA PUNÇÃO MANUAL, DE AGULHA COM PACOTE! 48 BISEL TRIFACETADO E ULTRA AFIADO, SISTEMA DE PUNÇÃO AUTOMÁTICA, TRAVA DE SEGURANÇA, NÃO REUTILIZÁVEL, ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA.	PACOTE	DESCARPACK	48	R\$ 7,50	R\$ 360,00
19	PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO CAIXA COM 144 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PRESERVATIVO MASCULINO 52MM, NÃO LUBRIFICADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	CX	BLOWTEX	48	R\$ 20,36	R\$ 977,28
TOTAL LOTE 02:					vinte e sete mil, quinhentos e trinta e nove reais e setenta centavos	R\$ 27.539,70

LOTE 03						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor médio	Valor total
1	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 500G - ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO HIDROFÍLICO EM MANTAS FINAS DE ESPESURA UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS, MANCHAS OU QUALQUER DEFEITO, LIVRE DE ALVEJANTES PACOTE ÓPTICOS, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGÊNICO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	PACOTE	NATHYL	150	R\$ 6,26	R\$ 939,00
2	ATADURA CREPON (10 CM X 1,8M) PACOTE COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: 13 FIOS POR CM, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO PURO OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS PACOTE BORDAS DELIMITADAS, CAPACIDADE DE COMPRESSÃO E ELASTICIDADE, ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILINDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	PACOTE	ANAPOLIS	300	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00
3	ATADURA DE CREPOM (15 CM X 1,8M) PACOTE COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: 13 FIOS POR CM, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO PURO OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS PACOTE BORDAS DELIMITADAS, CAPACIDADE DE COMPRESSÃO E ELASTICIDADE, ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILINDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	PACOTE	ANAPOLIS	300	R\$ 3,09	R\$ 927,00

Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor médio	Valor total
4	ATADURA DE CREPOM (20 CM X 1,8M) PACOTE COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: 13 FIOS POR CM, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO PURO OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS PACOTE BORDAS DELIMITADAS, CAPACIDADE DE COMPRESSÃO E ELASTICIDADE, ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILINDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	PACOTE	ANAPOLIS	1000	R\$ 4,35	R\$ 417,60
5	BOTA DE UNNA ELÁSTICA 10,2CM X 9,14M - ESPECIFICAÇÃO: BOTA DE UNNA PRONTA PARA O USO. BANDAGEM CONTENDO ÓXIDO DE ZINCO. USO ÚNICO. PRODUTO COM VALIDADE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM COM 1 ROLO DE 10,2CM X 9,14M.	UND	ANAPOLIS	1000	R\$ 36,70	R\$ 36.700,00
6	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO 35CM X 35CM - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM PROPILENO NÃO TECIDO 100% SMS (SPUNDBOND, MELTBLOWN, SPUNDBOND), COM 40G/M2, DIMENSÕES 35CM X 35CM, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UND	ANAPOLIS	1000	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00
7	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO 40CM X 40CM - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM PROPILENO NÃO TECIDO 100% SMS (SPUNDBOND, MELTBLOWN, SPUNDBOND), COM 40G/M2, DIMENSÕES 35CM X 35CM, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UND	ANAPOLIS	100	R\$ 1,94	R\$ 194,00
8	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO 50CM X 50CM - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM PROPILENO NÃO TECIDO 100% SMS (SPUNDBOND, MELTBLOWN, SPUNDBOND), COM 40G/M2, DIMENSÕES 35CM X 35CM, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UND	ANAPOLIS	100	R\$ 13,75	R\$ 1.375,00
9	COMPRESSA CIRÚRGICA CAMPO OPERATÓRIO - PACOTE COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA CIRURGICA 45CM X 50CM, NÃO ESTERIL, TIPO CAMPO OPERATORIO, 100% ALGODAO, COM FIO PACOTE RADIOPACO, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LIQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	PACOTE	ANAPOLIS	500	R\$ 22,25	R\$ 11.125,00
10	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA ESTÉRIL 10CM X 15CM - ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA DE GAZE HIDROFÍLICA, ESTÉRIL, ALGODONADA, CONFECCIONADA COM UMA CAMADA DE ALGODAO HIDROFILO E UMA CAMADA IMPERMEAVEL, RECOBERTA POR UMA CAMADA DE GAZE 100% ALGODAO, MEDINDO 10CM X 15CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU BILAMINADO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	PACOTE	ANAPOLIS	960	R\$ 4,55	R\$ 4.368,00
11	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5CM X 7,5CM - PACOTE COM 500 UNIDADES.- ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA COM 08 PACOTE 1500 CAMADAS E 05 DOBRAS, 100% ALGODÃO, 13 FIOS POR CM2, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	PACOTE	ANAPOLIS	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
12	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M - ESPECIFICAÇÃO: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, COR BRANCA, CONFECCIONADA EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODAO MASSA ADESIVA COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UND	MISSNER	288	R\$ 5,12	R\$ 1.474,56
13	FITA MICROPOROSA 25MM X 10M - ESPECIFICAÇÃO: FITA HIPOALERGENICA PARA CURATIVOS EM GERAL, POROSA COM DORSO DE NÃO TECIDO. EMBALAGEM TIPO CARRETEL PROTEGIDA ADEQUADAMENTE EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UND	MISSNER	150	R\$ 1,07	R\$ 160,50
14	FITA MICROPOROSA 50MM X 10M - ESPECIFICAÇÃO: FITA HIPOALERGENICA PARA CURATIVOS EM GERAL, POROSA COM DORSO DE NÃO TECIDO. EMBALAGEM TIPO CARRETEL PROTEGIDA ADEQUADAMENTE EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UND	MISSNER	150	R\$ 2,16	R\$ 324,00
TOTAL LOTE 03:		setenta e três mil, cento e oitenta e nove reais e sessenta e seis centavos			R\$ 73.189,66	

LOTE 04

Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor médio	Valor total
1	CATETER INTRAVENOSO 14G CAIXA COM 50 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N° 14, ATÓXICO, NÃO PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL. CODIFICADO COM CORES, DE ACORDO A NORMA ISO 10555. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CX	SOLIDOR	12	R\$ 50,33	R\$ 603,96
2	CATETER INTRAVENOSO 16G CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N° 16, ATÓXICO, NÃO PIROGÊNICO, CAIXA DE USO ÚNICO E ESTÉRIL. CODIFICADO COM CORES, DE ACORDO A NORMA ISO 10555. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CX	SOLIDOR	30	R\$ 50,03	R\$ 1.500,90
	CATETER INTRAVENOSO 18G CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N° 18, ATÓXICO,					



3	NÃO PIROGÊNICO, CAIXA DE USO ÚNICO E ESTÉRIL. CODIFICADO COM CORES, DE ACORDO A NORMA ISO 10555. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	SOLIDOR			R\$ 950,10
4	CATETER INTRAVENOSO 20G CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 20, ATÓXICO, NÃO PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL. CODIFICADO COM CORES, DE ACORDO A NORMA ISO 10555. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	SOLIDOR	20	R\$ 37,00	R\$ 740,00
5	CATETER INTRAVENOSO 22G CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 22, ATÓXICO, NÃO PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL. CODIFICADO COM CORES, DE ACORDO A NORMA ISO 10555. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	SOLIDOR	20	R\$ 36,67	R\$ 733,40
6	CATETER INTRAVENOSO 24G CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 24, ATÓXICO, NÃO PIROGÊNICO, CAIXA 20 DE USO ÚNICO E ESTÉRIL. CODIFICADO COM CORES, DE ACORDO A NORMA ISO 10555. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	SOLIDOR	20	R\$ 37,00	R\$ 740,00
7	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - ESPECIFICAÇÃO: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO DESCARTAVEL. CONFECCIONADO EM SILICONE OU SIMILAR, TRANSPARENTE ANATÔMICO, ATOXICO, FLEXIVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ESTERIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	MARKMED	2000	R\$ 0,83	R\$ 1.660,00
8	SCALP 19 - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA TIPO ESCALPE N° 19G, COMPOSTA DE AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICOLINZADA, RIGIDAMENTE POLIDA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	SOLIDOR	1200	R\$ 0,22	R\$ 264,00
9	SCALP 21 - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA TIPO ESCALPE N° 21G, COMPOSTA DE AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICOLINZADA, RIGIDAMENTE POLIDA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE É REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	SOLIDOR	1900	R\$ 0,21	R\$ 399,00
10	SCALP 23 - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA TIPO ESCALPE N° 23G, COMPOSTA DE AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICOLINZADA, RIGIDAMENTE POLIDA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	SOLIDOR	1950	R\$ 0,21	R\$ 409,50
11	SCALP 25 - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA TIPO ESCALPE N° 25G, COMPOSTA DE AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICOLINZADA, RIGIDAMENTE POLIDA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	SOLIDOR	650	R\$ 0,22	R\$ 143,00
12	SCALP 27 - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA TIPO ESCALPE N° 27G, COMPOSTA DE AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICOLINZADA, RIGIDAMENTE POLIDA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	SOLIDOR	640	R\$ 0,22	R\$ 140,80
TOTAL LOTE 04:		oito mil, duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta e seis centavos			R\$ 8.284,66	

LOTE 08

Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor médio	Valor total
1	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% - FRASCO DE 1000ML - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL. ÁCIDO PERACÉTICO. A 0,2% DE CONCENTRAÇÃO COM FITA TESTE CONFORME FABRICANTE, SOLUÇÃO EQUILIBRADA, INCOLOR A LEVEMENTE AMARELADA, DE ODOR FORTE E CARACTERÍSTICO, CONSTITUÍDA DE ÁCIDO PERACÉTICO, PEROXÍDO DE HIDROGÊNIO, ÁCIDO ACÉTICO E VEÍCULO ESTABILIZANTE, COM TEMPO DE DESINFECÇÃO DE 10 MINUTOS. DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL DE USO HOSPITALAR PARA ARTIGOS SEMICRÍTICOS E SUPERFÍCIES FIXAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	LITRO	RIOQUIMICA	100	R\$ 157,00	R\$ 15.700,00
2	DESINFETANTE HOSPITALAR ORTOFTALDEÍDO 0,55% P/P - GALÃO COM 05 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA - COM FITA PARA TESTE CONFORME FABRICANTE, DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL PARA ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS COM FITA GALÃO TESTE, INDICADO PARA O REPROCESSAMENTO DE ARTIGOS MÉDICO ODONTO HOSPITALARES TERMOSENSÍVEIS, CUJO O PRINCÍPIO ATIVO: ORTOFTALDEÍDO 0,55% P/P COM TEMPO DE REAÇÃO DE 10 MINUTOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	GALÃO	RIOQUIMICA	60	R\$ 149,00	R\$ 8.940,00
3	DESINFETANTE HOSPITALAR GLUTARALDEÍDO 2% P/P - GALÃO COM 05 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA - COM FITA PARA TESTE CONFORME FABRICANTE. DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL PARA ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS COM FITA TESTE, INDICADO PARA O REPROCESSAMENTO DE ARTIGOS MÉDICO ODONTO HOSPITALARES TERMOSENSÍVEIS, CUJO O PRINCÍPIO ATIVO: GLUTARALDEÍDO 2% P/P, COM TEMPO DE REAÇÃO DE 10 MINUTOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	GALÃO	RIOQUIMICA	100	R\$ 184,19	R\$ 18.419,00



4	FITA TESTE ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% - FRASCO. COM 40 FITAS - ESPECIFICAÇÃO: FITA TESTE PARA SANEANTE A BASE DE ÁCIDO FRASCO PERACÉTICO 0,2% TEST STRIPS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	FRASCO	RIOQUIMICA	R\$ 103,00	R\$ 2.472,00	
5	FITA TESTE ORTOFTALDEÍDO 0,55% . FRASCO COM 50 FITAS - ESPECIFICAÇÃO: FITA TESTE PARA SANEANTE A BASE DE FRASCO ORTOFTALDEÍDO 0,55% TEST STRIPS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	FRASCO	RIOQUIMICA	24	R\$ 124,00	R\$ 2.976,00
6	FITA TESTE GLUTARALDEÍDO 2% - FRASCO COM 40 FITAS - ESPECIFICAÇÃO: FITA TESTE PARA SANEANTE A BASE DE FRASCO GLUTARALDEÍDO 2% TEST STRIPS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	FRASCO	RIOQUIMICA	24	R\$ 83,00	R\$ 1.992,00
TOTAL LOTE 08:		cinquenta mil, quatrocentos e noventa e nove reais			R\$ 50.499,00	

LOTE 10						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor médio	Valor total
1	FITA PARA AUTOCLAVE - ESPECIFICAÇÃO: INDICADA PARA SELAR EMBALAGENS, COM SEGURANÇA; IDENTIFICAR AS EMBALAGENS QUE PASSARÃO OU JÁ PASSARAM POR PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO. DIMENSÃO DA FITA: 18MM X 55M. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	UNIDADE	CIEX	80	R\$ 3,10	R\$ 248,00
2	INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA CAIXA COM 50 UNIDADES. - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE TIRA DE PAPEL IMPREGNADO POR ESPOROS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS (ATCC 7953, COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA) AMPOLA COM MEIO DE CULTURA ACONDICIONADO EM TUBO DE POLIPROPILENO COM TAMPA PLASTICA PROPRIO PARA INCUBADORA DE LEITURA RAPIDA DE 01 HORA.	UNIDADE	CLEAN UP	20	R\$ 973,86	R\$ 19.477,20
3	MANTA SMS - PACOTE COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PROPILENO NÃO TECIDO 100% SMS (SPUNDBOND, MELTBLOWN, PACOTE SPUNDBOND), COM 50G/M2 DIMENSÕES 75CM X 75CM; COR AZUL, SEGURO E ATÓXICO, MATERIAL EXTREMAMENTE RESISTENTE A RASGOS E PERFURAÇÕES, SENDO UTILIZADOS PARA EMBALAR INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS ANTES DOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	PACOTE	POLAR FIX	320	R\$ 43,76	R\$ 14.003,20
4	INTEGRADOR QUIMICO INTERNO - CAIXA COM 250 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: INTEGRADOR QUÍMICO INTERNO PERMITE EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS. CONSISTE DE UMA MECHA DE PAPEL E DE UMA PÍLULA QUIMICA SENSÍVEL À TEMPERATURA E AO VAPOR. EMBALAGEM COMPOSTA EM UMA DAS FACES POR PAPEL/FILME E NA OUTRA POR PAPEL/FILME/ALUMÍNIO LAMINADO. DURANTE A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, A PÍLULA QUIMICA FUNDE E MIGRA COMO UM LIQUIDO DE COLORAÇÃO ESCURA ATRAVÉS DA MECHA DE PAPEL. A MIGRAÇÃO É VISÍVEL ATRAVÉS DA JANELA IDENTIFICADA POR ACCEPT OU PELA OUTRA JANELA IDENTIFICADA POR REJECT, A EXTENSÃO DA MIGRAÇÃO DEPENDE DO VAPOR, TEMPO, TEMPERATURA, COM TEMPO DE LEITURA DE 60 MINUTOS	CX	CLEAN UP	16	R\$ 328,87	R\$ 5.261,92
5	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MMX100M - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM BOBINAS, COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM PROPILENO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO, MEDINDO 10CM X 100M. APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M2 DE GRAMATURA DO PAPEL, ESPECIFICAÇÕES DA NBR 152, 12.946 E 13.386 E APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ROLO	DUOTEC	20	R\$ 101,66	R\$ 2.033,20
6	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MMX100M - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM BOBINAS, COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM PROPILENO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO, MEDINDO 15CM X 100M. APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M2 DE GRAMATURA DO PAPEL, ESPECIFICAÇÕES DA NBR 152, 12.946 E 13.386 E APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	ROLO	DUOTEC	12	R\$ 101,48	R\$ 1.217,76
7	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM BOBINAS, COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM PROPILENO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO, MEDINDO 20CM X 50M. APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M2 DE GRAMATURA DO PAPEL, ESPECIFICAÇÕES DA NBR 152, 12.946 E 13.386 E APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	ROLO	DUOTEC	20	R\$ 102,16	R\$ 2.043,20
8	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MMX100M - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM BOBINAS, COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM PROPILENO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO, MEDINDO 30CM X 100M. APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M2 DE GRAMATURA DO PAPEL, ESPECIFICAÇÕES DA NBR 152, 12.946 E 13.386 E APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ROLO	DUOTEC	12	R\$ 102,52	R\$ 1.230,24
9	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 450MMX100M - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM BOBINAS, COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM PROPILENO COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO, MEDINDO 45CM X 100M. APRESENTAR LAUDO DE QUALIFICAÇÃO EMITIDO PELO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 60G/M2 DE GRAMATURA DO PAPEL, ESPECIFICAÇÕES DA NBR .152, 12.946 E 13.386 E APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ROLO	DUOTEC	12	R\$ 109,07	R\$ 1.308,84
	TESTE BOWIE DICK 1233 . ESPECIFICAÇÃO: O PACOTE É COMPOSTO POR UMA FOLHA IMPREGNADA COM UM INDICADOR QUÍMICO SENSÍVEL, POSICIONADA APÓS VÁRIAS CAMADAS DE					



10	PAPEL CARTÃO POROSO, ESPUMA E UMA FOLHA ESPECIAL DE ALERTA, QUE POSSIBILITA A IDENTIFICAÇÃO DE OUTRAS FALHAS DE REMOÇÃO INCOMPLETA DE AR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ISO 11140. INDICADO PARA DETECTAR A PRESENÇA DE AR RESIDUAL, AVALIAR A PENETRAÇÃO DE VAPOR E DETECTAR FALHAS NO FUNCIONAMENTO DA BOMBA DE VÁCUO.	PACOTE	R\$ 35,76	R\$ 17.164,80
TOTAL LOTE 10:		sessenta e três mil, novecentos e oitenta e oito reais e trinta e seis centavos		R\$ 63.988,36

LOTE 12						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor médio	Valor total
1	BOCAL ADULTO BOCAL PARA ENDOSCOPIA ADULTO COM ALÇA LISA PARA CONFORTO DO PACIENTE, FABRICADO EM PROPILENO, PRODUTO ATÓXICO E DESCARTÁVEL APÓS UTILIZAÇÃO.	UND	G.VISION	1000	R\$ 4,87	R\$ 4.870,00
2	BOCAL INFANTIL BOCAL PARA ENDOSCOPIA INFANTIL COM ALÇA LISA PARA CONFORTO DO PACIENTE, FABRICADO EM PROPILENO, PRODUTO ATÓXICO E DESCARTÁVEL APÓS UTILIZAÇÃO	UND	G.VISION	100	R\$ 4,87	R\$ 487,00
3	GUIA DE BIOPSIA ENDOCAVITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: GUIA DE BIOPSIA DE PRÓSTATA ENDOCAVITÁRIA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ACOPLÁVEL AO TRANSDUTOR ENDOCAVITÁRIO COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO "PHILIPS HD" PERMITINDO A PASSAGEM DE AGULHA DE BIOPSIA DE PRÓSTATA 18 G. O MATERIAL DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM UNIFORME PROPORCIONANDO BARREIRA MICROBIANA, COM FACE TRANSPARENTE QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL ANTES DA SUA UTILIZAÇÃO, RESISTENTE, QUE MANTENHA A ESTERILIDADE E A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	G.VISION	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
4	PINÇA DE BIOPSIA PARA COLONOSCOPIA PINÇA DE BIOPSIA COM CONHAS FENESTRADAS, DE FORMATO OVAL, PARA ARA COLONOSCOPIA, DESCARTÁVEL, DE DI METRO 2.3MM COMPRIMENTO 230CM E DI METRO MÍNIMO DO CANAL DE TRABALHO	UND	G.VISION	50	R\$ 271,52	R\$ 13.575,00
5	PINÇA DE BIOPSIA PARA ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA PINÇA DE BIOPSIA PARA ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA, COM CONCHAS FENESTRADA. OVALDESCARTÁVEL, COM DIAMETRO DE 2,3MM E COMPRIMENTO DE 1600MM. DI METRO DE CANAL DE TRABALHO: 2,5MM.	UND	G.VISION	50	R\$ 279,37	R\$ 13.968,50
6	TESTE DE UREASE - CAIXA COM 50 TESTES TESTE DE URASE ULTRA RÁPIDO 5MIN, IMUNOENSAIO CROMATOGRÁFICO RÁPIDO PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS DE HELICOBACTER H. PYLORI NOS EXAMES DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA.	CAIXA	RENYLAB	80	R\$ 113,35	R\$ 9.068,00
TOTAL LOTE 12:		quarenta e dois mil, duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos			R\$ 42.289,50	

LOTE 13						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor médio	Valor total
1	AVENTAL PLUMBÍFERO AVENTAL CIRÚRGICO TAMANHO: 100 X 60 CM, CONFECCIONADO COM BORRACHA PUMBLÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA DE 0,50MM DE CHUMBO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TIRAS CRUZADAS COM EQUIVALÊNCIA DE 0,25MMPB DE CHUMBO, FIXADAS COM VELCRO ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL.	UNIDADE	KONNEX	2	R\$ 182,98	R\$ 365,96
TOTAL LOTE 13:		trezentos e sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos			R\$ 365,96	

LOTE 14						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor médio	Valor total
1	ESPÉCULO AURICULAR PARA OTOSCÓPIO DESCARTÁVEL SUPERFÍCIES LISAS, SEM FARPAS OU IRREGULARIDADES. DI METRO DA BASE: 26MM. DI METRO DA PONTA: 6,7MM. ALTURA: 36 MM. MODELOS DE OTOSCÓPIO COMPATÍVEIS: MISSOURI e GOWLLANDS, PACOTE COM 05 UNIDADES	PACOTE	MD	400	R\$ 35,54	R\$ 14.216,00
2	ESPÉCULO NASAL ADULTO DESCARTÁVEL COM 10 UNIDADES FABRICADO EM RESINA PLÁSTICA, NA COR MARFIM, COM DOIS GUIAS SOBREPOSTOS PARA ABERTURA E FECHAMENTO DO INSTRUMENTO. POSSUI VALVAS PARALELAS, QUE PERMITE O AFASTAMENTO E VISUALIZAÇÃO DA CAVIDADE NASAL, SENDO O SEU COMPRIMENTO DE 25,5MM E SUA MENOR LARGURA 7 MM. COMPRIMENTO TOTAL: 14 CM. TAMANHO: ADULTO. EMBALAGEM NÃO ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO COM 10 UNIDADES.	PACOTE	MD	160	R\$ 37,68	R\$ 6.028,80
3	ESPÉCULO NASAL INFANTIL DESCARTÁVEL COM 10 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM RESINA PLÁSTICA, NA COR MARFIM, COM DOIS GUIAS SOBREPOSTOS PARA ABERTURA E FECHAMENTO DO INSTRUMENTO. POSSUI VALVAS PARALELAS, QUE PERMITE O AFASTAMENTO E VISUALIZAÇÃO DA CAVIDADE NASAL, SENDO O SEU COMPRIMENTO DE 25,5MM E SUA MENOR LARGURA 7 MM. COMPRIMENTO TOTAL: 14 CM. COMPRIMENTO TOTAL: 14 CM. TAMANHO: INFANTIL. EMBALAGEM NÃO ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO COM 10 UNIDADES.	PACOTE	MD	60	R\$ 34,94	R\$ 2.096,40
4	FRASCO PARA ASPIRADOR CIRÚRGICO - ESPECIFICAÇÃO: FRASCO PARA ASPIRADOR CIRÚRGICO, DI METRO INFERIOR: 150MM; ALTURA TOTA: 245MM DIAMETRO INTERNO DA BOCA: 75MM, GRADUADO ATE 3250ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO AUTOCLAVÁVEL. FRASCO PARA ASPIRADOR CIRÚRGICO, TAMPA DE SILICONE COM ENTRADA E SAÍDA DE VÁCUO	UNIDADE	PROTEC	4	R\$ 102,19	R\$ 408,76
5	PLACA ELETROCIRÚRGICA ADULTO PLACA AUTO-ADESIVA, BIPARTIDA, ADULTO, PRODUTO DESCARTÁVEL	UNIDADE	BLUEPAD	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00
6	PLACA ELETROCIRÚRGICA INFANTIL PLACA AUTO-ADESIVA, BIPARTIDA, INFANTIL, PRODUTO DESCARTÁVEL.	UNIDADE	BLUEPAD	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00

TOTAL LOTE 14:		vinte e dois mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos				R\$ 22.989,96
LOTE 15						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor médio	Valor total
1	SERINGA 1ML DESCARTAVEL PARA INSULINA COM AGULHA 13 X 0,45MM -	UND	SR	500	R\$ 0,51	R\$ 255,00
	ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONA EM EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL FLANGE COM FORMATO ADEQUADO EMBOLO PISTÃO LUBRIFICADO, COM AGULHA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE					
2	SERINGA 1ML DESCARTAVEL -	UND	SR	600	R\$ 0,49	R\$ 294,00
	ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGÊNICA CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO ISENTA DE LÁTEX, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
3	SERINGA 3ML DESCARTAVEL -	UND	SR	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
	ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGÊNICA CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO ISENTA DE LÁTEX, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
4	SERINGA 5ML DESCARTAVEL -	UND	SR	12000	R\$ 0,43	R\$ 5.160,00
	ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGÊNICA CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO ISENTA DE LÁTEX, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
5	SERINGA 10ML DESCARTAVEL -	UND	SR	9600	R\$ 0,68	R\$ 6.528,00
	ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGÊNICA CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO ISENTA DE LÁTEX, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
6	SERINGA 20ML DESCARTAVEL -	UND	SR	9600	R\$ 0,73	R\$ 7.008,00
	ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGÊNICA CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO ISENTA DE LÁTEX, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE					
7	SERINGA 60ML DESCARTAVEL -	UND	SR	9600	R\$ 1,02	R\$ 9.792,00
	ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGÊNICA CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO ISENTA DE LÁTEX, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
TOTAL LOTE 15:		vinte e nove mil, quatrocentos e oitenta e sete reais				R\$ 29.487,00
LOTE 16						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor médio	Valor total
1	DETERGENTE DESINFETANTE HOSPITALAR - GALÃO COM 05 LITROS -	GALÃO	FORTSAN	15	R\$ 227,16	R\$ 3.407,40
	ESPECIFICAÇÕES: DETERGENTE DESINFETANTE CONCENTRADO PARA SUPERFÍCIES HOSPITALARES FIXAS E ARTIGOS NÃO-CRÍTICOS. INDICADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE PISOS E PAREDES DE ÁREAS CRÍTICAS E SEMI-CRÍTICAS, EQUIPAMENTOS E PRODUTOS MÉDICOS NÃO-CRÍTICOS. COMPOSIÇÃO: N-(3-AMINOPROPIL)-N-DODECILPROPANE-1,3-DIAMINO 5,1% E CLORETO DE DIDECLIMETILAMÔNIO 2,5%.					
	DETERGENTE ENZIMÁTICO - GALÃO COM 05 LITROS - DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE DISPOSITIVOS MÉDICOS: PRODUTO CUJA FORMULAÇÃO CONTÉM, ALÉM DE UM					



Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor médio	Valor total
2	TENSOATIVO, QUATRO ENZIMAS QUE ATUAM NA REDUÇÃO DA MATÉRIA ORGÂNICA NOS ARTIGOS EM ATÉ 5 MINUTOS TENDO COMO FINALIDADE REMOVER A SUJIDADE CLÍNICA E EVITAR A FORMAÇÃO DE COMPOSTOS INSOLÚVEIS NA SUPERFÍCIE DESSES DISPOSITIVOS. GALÃO DE 5000ML	GALÃO	FORTSAN	48	R\$ 144,93	R\$ 6.956,64
3	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO - GALÃO COM 05 LITROS	GALÃO	FORTSAN	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00
4	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO HOSPITALAR - CONTEÚDO 1000ML DETERGENTE DE USO PROFISSIONAL EM ASSISTÊNCIA À SAÚDE, A BASE DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, INDICADO PARA LIMPEZA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE	LITRO	FORTSAN	80	R\$ 5,93	R\$ 474,40
5	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5% - GALÃO COM 05 LITROS CLORO ATIVO 50000PPM (5% P/P). DESINFETANTE HOSPITALAR PARA GALÃO SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	GALÃO	RIOQUIMICA	900	R\$ 18,52	R\$ 16.668,00
6	HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% - GALÃO COM 05 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CLORO ATIVO 100000PPM (10% P/P). DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. EMBALAGEM COM DADOS DE GALÃO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. ESPONJA HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE USO HOSPITALAR DE UNIDADE SUPERFÍCIE ÚNICA, MACIA, SEM ABRASIVO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	GALÃO	RIOQUIMICA	300	R\$ 21,53	R\$ 6.459,00
7	ESPONJA HOSPITALAR ESPONJA DE USO HOSPITALAR DE UNIDADE SUPERFÍCIE ÚNICA, MACIA, SEM ABRASIVO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	KOLPLAST	5000	R\$ 1,43	R\$ 7.150,00
TOTAL LOTE 16:		quarenta e um mil, cento e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos			R\$ 41.139,44	
LOTE 17						
1	FILTRO QUÍMICO CLASSE I FILTRO DA MASCARA SEMI FACIL DE DUAS VIAS LATERAL, FILTRO QUÍMICO CLASSE 1	UND	SANNY	48	R\$ 18,42	R\$ 884,16
2	MASCARA DESCARTÁVEL PFF1 - ESPECIFICAÇÃO: RESPIRADOR DESCARTÁVEL PFF1. ESPECIFICAÇÃO - RESPIRADOR DESCARTÁVEL, TIPO SEMIFACIAL FILTRANTE, MODELO DOBRAVEL, COM SOLDA ELETRÔNICA EM TODO PERÍMETRO, CONFECCIONADA COM MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, PARA PARTICULAS P1, COM ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO E AJUSTE A CABEÇA DO USUÁRIO. APLICAÇÕES: PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO CONTRA POEIRAS E NÉVOAS, CLASSE PFF1.	UND	KASMED	1500	R\$ 0,50	R\$ 750,00
3	MASCARA DESCARTÁVEL PFF2 - ESPECIFICAÇÃO: RESPIRADOR DESCARTÁVEL PFF2. CARACTERÍSTICAS: RESPIRADOR DESCARTÁVEL. TIPO SEMIFACIAL FILTRANTE, MODELO DOBRAVEL, COM SOLDA ELETRÔNICA EM TODO PERÍMETRO, CONFECCIONADA COM MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, PARA PARTICULAS P2, COM ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO E AJUSTE À CABEÇA DO USUÁRIO. APLICAÇÕES: PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS METÁLICOS E AGENTES BIOLÓGICOS, CLASSE PFF2.	UND	KASMED	3000	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00
4	MASCARA DESCARTÁVEL N95 - ESPECIFICAÇÃO: RESPIRADOR DESCARTÁVEL CONCHA SEM VÁLVULA PFF2 N95 8801 BRANCA ESPECIFICAÇÃO - RESPIRADOR DESCARTÁVEL, TIPO SEMIFACIAL FILTRANTE, MODELO DOBRAVEL, COM SOLDA ELETRÔNICA EM TODO PERÍMETRO, CONFECCIONADA COM MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, PARA PARTICULAS P1, COM ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO E AJUSTE À CABEÇA DO USUÁRIO. APLICAÇÕES: REDUÇÃO DA EXPOSIÇÃO OCUPACIONAL A AEROSSÓIS CONTENDO OUTROS AGENTES BIOLÓGICOS POTENCIALMENTE PATOGENICOS E/OU INFECCIOSOS, TAIS COMO AGENTES ETIOLÓGICOS DA SÍNDROME RESPIRATORIA AGUDA GRAVE (SRAG/SARS). INFLUENZA AVIÁRIA ALTAMENTE PATOGENICA (A/H5N1), INFLUENZA A/H1N1 - (GRIPE SUÍNA), VARICELA, SARAMPO, ENTRE OUTROS MICROORGANISMOS CUJA VIA DE TRANSMISSÃO SEJA PREDOMINANTEMENTE AÉREA, É DE USO PESSOAL E INTRANSFERÍVEL.	UND	KASMED	10000	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00
5	RESPIRADOR SEMI FACIAL - ESPECIFICAÇÃO: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR SEMI FACIAL DE DUAS VIAS LATERAL (COM VÁLVULA DE FILTRO) RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA UM QUATRO FACIAL, COM CORPO CONFECCIONADO EM ELASTOMERO PRETO, COM BORDA INTERNA. NAS LATERAIS DO CORPO DA PEÇA, ESTÃO LOCALIZADAS DUAS ABERTURAS, UMA DE CADA LADO, ENCAIXADOS DISPOSITIVOS, DOTADOS DE VÁLVULA DE EXALAÇÃO INTERNA E DE TAMPAS, ENCAIXE PRESSÃO. PEÇA FACIAL ABERTURA CENTRO-INFERIOR, NA QUAL É FIXADO UM SUPORTE PLÁSTICO PRETO, DOTADO DE UMA VÁLVULA DE INALAÇÃO EM SUA PARTE TRASEIRA E UMA ROSCA EXTERNA EM SUA PARTE DIANTEIRA, ONDE SÃO ROSQUEADOS OS FILTROS QUÍMICOS. NAS LATERAIS DO CORPO DA PEÇA, ESTÃO LOCALIZADAS QUATRO ALÇAS, DUAS SUPERIORES E DUAS INFERIORES, FEITAS DO MESMO MATERIAL QUE CONSTITUI A PEÇA, ONDE ESTÃO FIXADAS QUATRO PRESILHAS PLÁSTICAS COM REGULAGEM, ATRAVÉS DAS QUAIS PASSAM AS PONTAS DE DOIS TIRANTES ELÁSTICOS PRETOS	UND	KASMED	12	R\$ 19,78	R\$ 237,36
TOTAL LOTE 17:		quatorze mil, quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos			R\$ 14.491,52	



LOTE 18						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor médio	Valor total
1	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS. CERDAS ANTIMICROBIANAS EM AMBAS AS EXTREMIDADES. COMPRIMENTO DA ESCOVA 17,8CM, LARGURA DAS CERDAS: 2,3CM EXTREMIDADE FINA E 3,5CM EXTREMIDADE LARGA	CAIXA	VICPHARMA	24	R\$ 26,07	R\$ 625,68
2	KIT DE ESCOVAS PARA LIMPEZA DE CANULADOS - EMBALAGEM COM 03 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA COM CERDAS EM AÇO INOX PARA REMOÇÃO DE RESÍDUOS E OXIDAÇÕES INCRUSTADAS QUE A ESCOVA DE NYLON NÃO CONSEGUE REMOVER. COM 18 CM DE COMPRIMENTO A ESCOVA COM CERDAS EM AÇO INOXIDÁVEL FLEXÍVEL E EXTREMAMENTE FINA. ESCOVA COM CERDAS NAS DUAS EXTREMIDADES DE UM LADO POSSUI TRÊS FILEIRAS DE CERDAS PARA USO GERAL, E O OUTRO POSSUI UMA ÚNICA FILEIRA PARA DESCONTAMINAÇÃO DELICADA. FÁCIL LIMPEZA, PODEM SEM SUBMETIDAS A PROCESSOS DE AUTOCLAVAGEM E TERMO-DESINFECÇÃO; REUTILIZÁVEIS.	KIT	STERILLEX	12	R\$ 12,25	R\$ 147,00
TOTAL LOTE 18:		setecentos e setenta e dois reais e sessenta e oito centavos				R\$ 772,68
TOTAL GERAL:		trezentos e setenta e cinco mil e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos				R\$ 375.037,44

Fortaleza, 31 de Março de 2023.

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: 90 (Noventa) Dias.

Dados Bancários: SANTANDER 033 AG.3132 C/C. 13010083-7 - AGILE DISTRIBUIDORA LTDA.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



ALLAN DE FREITAS GUIMARÃES
Assinado de forma digital por ALLAN DE FREITAS GUIMARÃES
Dados: 2023.03.31 16:22:26 -03'00'

Allan de Freitas Guimarães, Cpf nº 966.099.073-15, Rg: 98010253980, Função: Proprietário, Nacionalidade: brasileiro, Naturalidade: Fortaleza - Ceará, casado, End.: Rua Eduardo Bezerra, 1065 Apt. 1702, Bairro: São João do Tauape, Cep: 60.130-271.